Princi

Principes, alius autem à custodibus ad opifices transferendis, magnam habet perturbationem, quoniam modo hoc sit futurum. Hic sciendum Rempublicam Platonis constare 1. Ex quaestuariis ac mercatoribus &c. deinde duos alios esse ordines, qui sunt custodes Reipub. Unus qui custos est manibus, alter qui custos prudentia die alieni Herren consiliarii. Jam Plato, in duobus posterioribus communionem approbavit, de priorè nihil dixit, quasi ibi deberet esse proprietas. Cum tamen Aristotelis mens sit, ut illi, quibus nos imperamus, sint valde amici. Quoniam autem communicatio discordias parit, melius esset ut inter illos sererentur discordie. Quapropter Turca orant in quotidiana precatione: Et des discordiam in nostros hostes. De transferendis liberis ex uno ordine seu genere in alterum differit Socrates in 3. lib. Rerump. apud Plato; cuius & mentio in quarto rursum fit. Mens a. Platonis haec fuit: si aliquis ex custodibus natus, non sit generosi animi, vel prudens, transferendum talem in ordinem quaestuariorum: Contra si eveniat, ut ex quaestuariis aliquis proclare indolis nascatur esse transferendum in ordinem custodum. Verum Aristoteles responder, hanc translationem maximam discordiarum & turbarum fore causam, quia sibi custodum non patientur se detrueri eò. E. contrario quaestuarii annitentur transferri in superiorem ordinem. Communicatio autem ista uxorum potest fieri 4. modis 1. Ut vel omnes viri omnes uxores habeant communes 2. Ut deni vel duodeni viri communes habeant denas vel duodenas uxores, cuiusmodi communicatio uxorum fuit in Britannia tempore Caesaris 3. Ut una uxor sit communis multis viris, quod in meretricibus cum maxima Christiani nominis turpitudine adhuc quotidie animadvertere licet 4. Ut unus multas habeat uxores, qui modus olim ex concessione divina fuit apud Hebraeos, jam Mahometistarum secta eam nullo iure usurpat. Hi autem omnes modi repugnant iuri Divino & humano, quod pluribus, si non à proposito alienum, demonstrari possent. Quapropter & ipse Moses cauet, ne misceantur conubia ex propinquis, & ita qui sanguine conjuncti inter se sint. Maxime secundum naturam est, ut propinquitatum & necessitudinum ratio aliqua habeatur. Utrum meretrices Reipub. necessariae vel utiles sint vid. Per. Canonber. in Tac. p. m. 281. Quid sit meretrix. Vid. in L. palam. 13 S. 2. ff. de R. N.

L. fin. C.
communi,
divid. L. 8.
ff. dereb.
eor.
Plato l. 3.
& 4. de
Repub.

Casus in
Sphar. Ci-
vit. c. 2 q. 1
Scherb. p.
29. & 30.
Levit. 18.

CAPUT

CAPUT V.

Refutatâ lege de communitate mulierum & libero-
rum, rectâ progreditur ad possessionum communitatem, exponens,
quâ ratione hæc iidem refelli queat